БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

26.05.2022 №41/59
г. Благовещенск

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в

муниципальном образовании городе Благовещенске

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «Об утверждении Перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании
городе Благовещенске», в соответствии с Федеральным законом
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи
20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая
заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам
экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства,
Благовещенская городская Дума

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в муниципальном образовании городе Благовещенске согласно приложению
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно-коммунального хозяйства.

решила:

Мэр города Благовещенска

к

Приложение
к решению Благовещенской
городской Думы
от 26.05.2022 №41/59

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требования при
осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании городе Благовещенске

К индикаторам риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в муниципальном образовании городе Благовещенске относится:

1. Наличие информации о фактах возникновения угрозы причинения
вреда жизни и здоровью людей, окружающей среде, зданиям, помещениям,
сооружениям и объектам систем теплоснабжения, а также собственности
третьих лиц.

2. Непредоставление или несвоевременное предоставление
информации (уведомления) об исполнении контролируемым лицом ранее
выданного предписания об устранении нарушений обязательных требований
по итогам контрольного (надзорного) мероприятия, об исполнении
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований
или предоставление недостоверной информации.

3. Наличие неоднократных (три и более раз в год) обращений
потребителей по вопросам нарушений обязательств единой
теплоснабжающей организацией в части оказания услуг по теплоснабжению,
технологическому присоединению и реализации мероприятий,
предусмотренных Схемой теплоснабжения города Благовещенска.

4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков
реализации перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития,
повышения надежности и энергетической эффективности системы
теплоснабжения, определенных для нее в Схеме теплоснабжения города
Благовещенска.